
6.–7. června 2019
 KINO BLANSKO A KULTURNÍ STŘEDISKO MĚSTA BLANSKA

CE
LO

ST
ÁT

NÍ
 P

ŘE
HL

ÍD
KA

 FILMOVÉ TVORBY DĚTÍ A MLÁDEŽE

CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA FILMOVÉ TVORBY DĚTÍ A MLÁDEŽE

16.  ROČNÍK





ZLATÉ SLUNCE 2019
Za finanční podpory Ministerstva kultury České republiky 

a pod záštitou ministra kultury 

pořádají

Národní informační a poradenské středisko pro kulturu,  
Město Blansko, Kulturní středisko města Blanska  

ve spolupráci s Jihomoravskýym krajem  
a Asociací pro filmovou a audiovizuální výchovu.

ZLATÉ SLUNCE 2019

16. ročník celostátní přehlídky filmové tvorby dětí a mládeže
6. – 7. 6. 2019 BLANSKO



- 2 -

SLOVO 
STAROSTY

Dámy a pánové, 
vážení přátelé 
amatérského filmu,
začátkem června se letos ode-
hraje už 16. ročník filmové pře-
hlídky Zlaté slunce 2019. Do fi-
nálového festivalu se ze dvou 
zemských kol probojovalo něko-
lik desítek snímků autorů ze 
všech tuzemských regionů.

Tito mladí tvůrci ukazují, že film 
je pro ně moderním uměním, 
které vyžaduje talent, znalosti,
čas, píli i houževnatost. Natáčení filmů je většinou nejprve náročný koní-
ček, ale často se pak tato záliba stává jejich celoživotním povoláním.  
Můj obdiv proto patří právě začínajícím filmařům, kteří zvládají náročnou 
filmařskou profesi a dokáží svoje sny, názory i fantazii kreativně přetavit na 
plátna kin.

Proto jsem rád, že město Blansko podporuje právě tuto soutěž pro mladé 
tvůrce a v posledních letech je dějištěm jejího celostátního kola. Festival se 
navíc rok od roku rozrůstá. Letos tak přibydou workshopy a projekce filmů 
studentů FAMU pro filmaře i veřejnost a soutěžní projekce filmů se odehra-
jí ve dvou dnech pro žáky základních a středních škol z Blanska a okolí. 

Přeji proto letošnímu celostátnímu kolu soutěže amatérského filmu mnoho 
úspěchů a všem účastníkům přeji, ať se jim nejen na festivalu, ale i v dal-
ších letech jejich tvorba daří.

Ing. Jiří Crha, 
starosta města Blanska



- 3 -

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení autoři, pedagogové, festivaloví návštěvníci,
dovolte mi, abych vás přivítal na dalším ročníku přehlídky filmové tvorby 
dětí a mládeže Zlaté slunce 2019, která by měla být vyvrcholením dění  
v oboru filmové výchovy. Během dvou dnů odpromítáme takřka pět desítek 
filmů, které postoupily ze zemských kol ve Dvoře Králové nad Labem  
a Brně. V porotě zasednou filmoví tvůrci, pedagogové a odborníci na filmo-
vou výchovu. Podstatnou součástí přehlídky jsou právě rozborové seminá-
ře, během kterých autoři i pedagogové získají od porotců zpětnou vazbu  
ke své filmové práci. 

Smyslem Zlatého slunce je motivovat autory i pedagogy k další tvorbě,  
inspirovat je, vzdělávat. Tomu odpovídá i dramaturgie přehlídky. Autoři  
budou mít unikátní příležitost seznámit se v průběhu dvou denního 
workshopu s technikou tzv. rukodělného filmu. Společný 16mm film, který 
vznikne v průběhu dílny, bude odpromítán během slavnostního zakončení 
festivalu. Vedle toho budou moci mladí tvůrci shlédnout výběr krátkých  
filmů z naší největší filmové školy FAMU. Součástí projekčního bloku bude 
i krátké uvedení do možností studia na filmové fakultě. 



- 4 -

Pedagogové i lektoři se pak mohou zapojit do semináře filmové výchovy, 
který představí způsoby využití mezinárodního projektu Cined ve výuce. 
Cined nabízí katalog volně dostupných filmů obohacených o zevrubné 
pedagogické materiály a studentské listy. Seminář se přitom zaměří  
na českého zástupce v této evropské kolekci – Císařova slavíka Jiřího 
Trnky. 

Diváci se mohou těšit na dvě slavnostní projekce – na Císařova slaví- 
ka během zahájení přehlídky a restaurovanou verzi kultovního dobro-
družného filmu Cesta do pravěku od Karla Zemana, který uzavře celý 
festival. 

Během slavnostního zakončení rozdáme ceny v žánrových kategoriích 
hraného, dokumentárního, animovaného a experimentálního filmu. V le-
tošním roce poprvé udělíme ve spolupráci s Asociací pro filmovou  
a audiovizuální výchovu Cenu za přínos oboru filmové výchovy pro  
osobnost, která se významně zasloužila o rozvoj celého oboru.

Festival myslí v neposlední řadě také na místní diváky. Ti se mohou těšit 
na workshop kreslené animace, který bude přístupný zdarma. Volně pří-
stupné budou také veškeré soutěžní projekce, slavnostní uvedení dvou 
celovečerních filmů i pásmo krátkých filmů z FAMU.

Chtěl bych za Národní informační a poradenské středisko pro kulturu 
poděkovat všem, kteří se podíleli na realizaci letošního ročníku: konkrét-
ně pak kolegům z Kulturního střediska města Blanska, Asociaci pro  
filmovou a audiovizuální výchovu, projektu Cined a garantům festiva- 
lových workshopů z Free Cinema. Za zajištění projekčního servisu přá-
telům z JBS Studia a za nezištnou spolupráci pak kolegům z místní zá-
kladní školy Erbenova. Děkuji také všem partnerům za podporu našeho 
snažení a zejména pak Ministerstvu kultury České republiky a městu 
Blansku.

MgA. Jiří Forejt,
ředitel přehlídky, 

odborný pracovník NIPOS 
pro filmovou výchovu



- 5 -

POROTA
Porota celostátní přehlídky Zlaté slunce uděluje ceny v kategoriích hraný,  
dokumentární, animovaný a experimentální film ve věkových kategoriích do 
patnácti a devatenácti let.

Mgr. et MgA. Tereza Czesany Dvořáková, Ph.D.
Filmová historička a vysokoškolská pedagožka (Katedra filmových studií FF UK, 
FAMU). Z pozice sekční ředitelky v Národním filmovém archivu se zasloužila o vznik 
oddělení filmové výchovy. Iniciovala také zavedení podpory tohoto oboru v koncep-
ci Státního fondu kinematografie, ve kterém několik let zasedala. Předsedkyně  
Asociace pro filmovou a audiovizuální výchovu. Autorka popularizační publikace 
Jak vznikl film (2017).

Mgr. Linda Arbanová, Ph.D.
Pedagožka, umělkyně, expertka v oboru filmové výchovy. Vůdčí osobnost a ini- 
ciátorka založení Asociace pro filmovou a audiovizuální výchovu, ve které v součas-
né době zasedá jako místopředsedkyně. Působila na Katedře výtvarné výchovy 
Pedagogické fakulty UK, kde mimo jiné vedla budoucí pedagogy k zvládnutí technik 
animovaného filmu, čímž se výraznou měrou podílela na dalším rozvoji filmové  
výchovy na českých školách. Hlavní koordinátorka jednoho z největších filmově-vý-
chovných projektů v České republice – Aeroškoly.

Milan Šebesta
Filmový animátor, režisér a pedagog. Působil jako animátor ve zlínských filmových 
ateliérech, ve kterých spolupracoval kupříkladu s Hermínou Týrlovou. Pracoval jako 
pedagog na filmové škole ve Zlíně, kde vyučoval klasickou animaci. Více než pět 
desítek let vystupuje v hnutí amatérského, dětského a studentského filmu jako po- 
rotce filmových přehlídek, lektor a dramaturg. 

Mgr. Pavel Bednařík
Pedagog, dramaturg, expert v oboru filmové výchovy. V minulosti zastával význam-
né funkce ve filmové kultuře: ředitel Letní filmové školy v Uherském Hradišti, vedou-
cí ateliéru filmové tvorby na Univerzitě Tomáše Bati. Jeden z iniciátorů vzniku Aso-
ciace pro filmovou a audiovizuální výchovu a oborového portálu filmvychova.cz.  
V současné době dokončuje dizertační výzkum na téma filmové výchovy v evrop-
ském kontextu na pražské FAMU.

Doc. RNDr. MgA. Martin Čihák, Ph.D.
Autor experimentálních filmů, pedagog a myslitel. V rámci svého pedagogického  
a výzkumného působení na Katedře střihové skladby FAMU rozvinul teoretický kon-
cept kinogeometrie, který obhájil a obdržel za něj docenturu. Dlouhodobě se věnuje 
filmovým avantgardám a amatérskému filmu. Autor kultovní publikace Ponorná řeka 
kinematografie (2013). Laureát Ceny Andreje Stankoviče. Dlouhodobě usiluje o po-
sílení výuky oboru filmové výchovy na pražské FAMU.

ředitel soutěže: MgA. Jiří Forejt
tajemník: Mgr. Jaroslav Cinkl   
dramaturgie soutěžních bloků: Jaroslav Bouše   
moderátorka: Mgr. Iveta Hanušová    



- 6 -

PROGRAM
ČTVRTEK 6. ČERVNA 2019
  8:00 Otevření akreditačního centra / foyer kina
  8:45 – 9:00 Přivítání diváků / kino

  9:00– 10:00 Projekce soutěžního bloku I. / kino
10:15 – 11:30 Projekce soutěžního bloku II. / kino
11:45 – 12:30 Rozborový seminář s porotou / kino

12:30– 14:30 Přestávka – ubytování, oběd / Dělnický dům

14:30– 17:00 Workshop Rukodělný film / Dělnický dům, velký sál
17:00– 18:00 Krátké filmy z FAMU / kino

18:00– 19:00 Přestávka – večeře / Dělnický dům od 17:30

19:00– 19:30 Slavnostní zahájení festivalu / kino
19:30 Projekce filmu Císařův slavík / kino

PÁTEK 7. ČERVNA 2019 
  8:00 Otevření akreditačního centra / foyer kina 
  8:45– 9:00 Přivítání diváků / kino 

  9:00– 10:00 Projekce soutěžního bloku III. / kino 
10:15 – 11:15 Projekce soutěžního bloku IV. / kino 
11:30 – 12:30 Rozborový seminář s porotou / kino 

12:30 – 14:00 Oběd / Dělnický dům 

14:00– 17:00 Animační workshop pro veřejnost / foyer kina 
14:00– 16:00 Workshop Rukodělný film / Dělnický dům, velký sál 
14:00– 16:00 Seminář filmové výchovy pro pedagogy a lektory 
  / Dělnický dům, malý sál 

17:00– 17:45 Slavnostní zakončení festivalu / kino 
17:45 – 18:30 Pohoštění pro autory / foyer kina

18:30 Projekce filmu Cesta do pravěku / kino

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!



- 7 -

PROJEKCE SOUTĚŽNÍCH BLOKŮ
ČTVRTEK 6. 6. 2019

9:00–10:00 Projekce soutěžního bloku I. / kino
Název filmu Autor Kategorie Délka
Cesta životem Vimperk ZUŠ Animovaný /A 00:03:38
Pivo pro štěstí – SOŠ multimediální a propagační 

EDUSO, Vít Modrák 
Hraný /B 00:03:19

Když ožijí... Kolektiv ZUŠ V. Kaprálové Brno Animovaný /A 00:08:11
Spolužačka Tamara Zúdorová Hraný /A 00:13:25
The Spook [A] Zuzana Berná Klip /A 00:04:16
Naši Italové Kolektiv ZUŠ Jakuba Jana Ryby Animovaný /A 00:11:12
PLANT FOR THE 
PLANET [A] 

Natálie Anna Bigošová, 
Kristýna Jiříčková 

Reportáž /A 00:02:35

O Bledulce [A] Martin Šmíd Hraný /B 00:02:43
Fotografování Albert Štochl Animovaný /A 00:02:50
Bubák SUŠ Ostrava Poděbradova Animovaný /B 00:01:41
Psí uši SCALA Studio Hraný /A 00:07:31

/A = věková kategorie do 15 let,  /B = věková kategorie do 19 let

10.15–11.30 Projekce soutěžního bloku II. / kino
Název filmu Autor Kategorie Délka
Ticho hluku [A] Karolína Šrámková Experiment /B 00:02:52
Žlutý dynamit SCALA Studio Animovaný /A 00:01:39
Beze Slova [A] Jakub Gabrhel Experiment /B 00:09:45
Voda Vimperk ZUŠ Animovaný /B 00:04:09
Karkulčiny 
prázdniny 

Mája Neužilová Hraný /B 00:04:36

Sen Sára Smolíková Animovaný /A 00:01:13
Tomáš Pětník [A] Natali Bublová Dokument /B 00:05:45
Dva havrani Kolektiv Animánie o.s., z.s. Experiment /A 00:03:03
V bílé malbě ZUŠ Arthura Nikische Animovaný /A 00:01:47
Rande [A] Filip Matějka Hraný /B 00:10:00
Kadeřnictví SCALA Studio Animovaný /A 00:02:04
Z Marsu [A] Vít Naňák Dokument /B 00:06:54
Far from the fame Kolektiv Aeroškola Praha Animovaný /B 00:03:54
The night we met SUŠ Ostrava Poděbradova Videoklip /B 00:03:54

/A = věková kategorie do 15 let,  /B = věková kategorie do 19 let



- 8 -

PÁTEK 7. 6. 2019

9:00–10:00 Projekce soutěžního bloku III. / kino 
Název filmu Autor Kategorie Délka
Pohádka [A] Dominik Svoboda Videoklip /A 00:03:41
Dvě tetičky Julie Martínková , Kateřina Píbalová Animovaný /A 00:01:03
Kámen Martin Opršal Experiment /A 00:03:25
Nenastoupili Josefa Suka Benešov u Prahy ZUŠ Animovaný /A 00:10:48
Stíny barev [A] Daniel Dandul Hraný /B 00:14:57
Rudá krajina Kolektiv Aeroškola Praha Animovaný /B 00:02:54
Legální graffiti [A] Vít Naňák Dokument /B 00:06:48
Tico-tico no fubá 
aneb co se může 
přihodit [A] 

Zdeněk Picpauer Experiment /B 00:02:50

Tečka SUŠ Ostrava Poděbradova Animovaný /B 00:02:23
Hra Kolektiv Aeroškola Praha Hraný /A 00:04:18
Myslivec SZUŠ Universum Animovaný /A 00:01:03
Nedotčená 
příroda [A] 

Michal Kubík Dokument /A 00:01:51

/A = věková kategorie do 15 let,  /B = věková kategorie do 19 let

10:15–11:15 Projekce soutěžního bloku IV. / kino 
Název filmu Autor Kategorie Délka
Život SUŠ Ostrava Poděbradova Animovaný /B 00:02:25
Pěšky na Sněžku 
[A] 

Filip Kaplan, Vojtěch Rajchert Reportáž /A 00:17:20

Historka z našeho 
studia 

Vojtěch Mikolášek, Tadeáš Topinka Experiment /A 00:10:50

Voda... Petr Mann, Jana Vitáková Klip /A 00:04:46
REFERÁT [A] Ondřej Bortlík, Sofie Helembaiová, 

Helena Henžlíková, Lucie Štafová 
Hraný /B 00:17:34

Na rozloučenou 
pohádka nádražní 
čekárny 

Strakonice ZUŠ Experiment /A 00:01:39

Nad míru [A] Zuzana Berná Animovaný /A 00:03:01
Skořápkář – SOŠ multimediální a propagační 

EDUSO, Jan Pokorný 
Hraný /B 00:01:46

Find Me Karolína Kunová Klip /B 00:03:19

/A = věková kategorie do 15 let,  /B = věková kategorie do 19 let



- 9 -

PROGRAMOVÉ ANOTACE
Rozborové semináře s porotou / 6. 6. 11:45 / 7. 6., 11:30
Důležitou součástí filmové přehlídky je přímý kontakt autorů s porotou. Ta po-
skytne tvůrcům i pedagogům zpětnou vazbu k jejich práci. Přijďte si vyslechnout 
postřehy filmových profesionálů. Semináře jsou otevřené autorům, pedagogům 
i veřejnosti.

Workshop Rukodělný film / 6. 6., 14:30 / 7. 6., 14:00
Metodu tzv. rukodělného filmu poprvé tvůrčím způsobem použil ve 30. letech 
Novozélanďan Len Ley ve svých krátkých reklamních filmech určených pro brit-
skou General Post Office. Vytvořil je bez použití filmové kamery, nanášením 
barev přímo na průsvitný filmový pás. Později tento postup obohatil též o vyškra-
bávání přímo do filmové emulze. Během workshopu se zblízka seznámíte  
s filmovým materiálem 16mm, a na vlastní kůži vyzkoušíte různé techniky ru-
kodělného filmu. Dokážeme si, že pro natočení filmu nepotřebujeme kamery. 
Výsledkem workshopu bude kolektivní film, jež se promítne z filmového projek-
toru během slavnostního zakončení. Workshop bude probíhat během dvou dnů 
a je určený akreditovaným autorům filmů, které byly přihlášeny do zemských kol. 
Lektorem dílny je experimentální filmař František Týmal. Na workshop se účast-
níci hlásí v akreditačním centru.

Krátké filmy z FAMU / 6. 6., 17:00
Pražská FAMU patří mezi přední filmové univerzity v celosvětovém srovnání. 
Absolventi největší české filmové školy určují podobu filmové kultury i průmys- 
lu v naší zemi. Připravili jsme pro vás pásmo krátkých filmů, které představí  
autorské filmy současných studentů. Volili jsme je tak, abychom vám prokázali 
pestrost a různorodost přístupů k filmové tvorbě na jednotlivých katedrách 
FAMU. V pásmu budou zařazeny festivalově úspěšné filmy katedry režie, střiho-
vé skladby, dokumentu a animace. Projekci doplní lektorský úvod, ve kterém 
budou představeny jednotlivé filmy i možnosti studia na FAMU. Program je  
určen široké veřejnosti. Vstup zdarma.

Císařův slavík / 6. 6., 19:30
1948 / loutková pohádka / Československo / 70‘ / Jiří Trnka
V rámci slavnostního zahájení přehlídky se můžete těšit na projekci animované 
pohádky na motivy klasického příběhu Hanse Christiana Andersena, do které 
se otiskl nezaměnitelný styl loutkové animace Jiřího Trnky. Film je uveden  
do obnovené distribuce díky mezinárodnímu filmově-výchovnému projektu  
Cined. Díky tomu se z něj budou moci po více než padesáti letech těšit děti  
a studenti na školách po celé Evropě. Program je určen široké veřejnosti. Vstup 
zdarma.



- 10 -

Animační workshop pro veřejnost / 7. 6., 14:00
Máte rádi kreslené filmy? A kreslíte rádi? Potom je technika kreslené animace, 
mimochodem jedna z nejstarších, přesně pro vás. Prosvětlovací destička, papí-
ry, barevné tužky – jsme připraveni! A třeba se ukáže, že ve vás dřímá nový 
autor večerníčků. Stačí trocha trpělivosti a archy papíru pokreslené jednotlivými 
fázemi skoku tygra se po nasnímání změní v dobrodružný lov! 
Workshop je koncipován jako tzv. průchozí. Můžete s námi strávit dvacet minut, 
anebo dvě hodiny. To záleží na vaší chuti a vášni pro animovaný film. Dílnu po-
vedou zkušení lektoři filmové společnosti Free Cinema. Program je určen široké 
veřejnosti. Vstup zdarma.

Odborný seminář pro pedagogy a lektory / 7. 6., 14:00
V rámci zahájení přehlídky proběhne projekce filmu Císařův slavík režiséra Jiří-
ho Trnky. Následující den se k tomuto snímku vrátíme, a to během speciálního 
ukázkového semináře filmové výchovy pro pedagogy a další zájemce! Součástí 
semináře bude představení nabídky filmů pro školy i kina, a metodiky filmové 
výchovy, jíž rozvinul pařížský partner projektu CinEd Cinémathèque française.
Seminář je určený pedagogům, lektorům i dramaturgům se zájmem o filmovou 
výchovu. Registrace na alexandra.lipovska@acfk.cz.

Cesta do pravěku / 7. 6., 18:30
1955 / dobrodružný film / Československo / 85‘ / Karel Zeman
Slavnostní zakončení přehlídky se neobejde bez projekce dalšího kultovního 
dětského filmu – Cesty do pravěku. Diváci budou mít příležitost shlédnout klu-
kovské dobrodružství proti proudu času v digitálně restaurované verzi. Cesta do 
pravěku je zpět v českých kinech! Program je určen široké veřejnosti. Vstup 
zdarma.



- 11 -

INFORMACE O UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ
Ubytování je zajištěno v ubytovně Aquapark Blansko a je zdarma pro jednoho 
pedagoga (dospělý doprovod) a jednoho autora nominovaného filmu. 

Stravování začíná obědem ve čtvrtek 6. 6. 2019 a končí obědem v pátek 7. 6. 2019.

Informace k ubytování a stravování: Lea Doleželová Stejskalová – 516 414 642, 
Andrea Sokolová – 516 414 760 / E-mail: zlateslunceblansko@gmail.com 

Ubytovna Aquapark 
Vchod na ubytovnu je společný s vchodem do restaurace „U ledu“.
Mlýnská 1828/15, Blansko
https://mapy.cz/s/3scIQ
http://www.sluzby-blansko.cz/ubytovna.html

Telefon recepce: 516 428 918 

Provozní doba recepce: Po–Ne 7:00–15:30 hod.

STRAVOVÁNÍ
ČTVRTEK  oběd KSMB 12:30–14:30 h
6. 7. 2019 večeře KSMB 17:00–19:00 h

PÁTEK snídaně pro ubytované v Aquaparku v restauraci „U ledu“
6. 6. 2019 oběd KSMB 12:30–14:00 h
  večeře malý raut pro autory v kině po skončení předávání cen

INFORMAČNÍ SERVIS
KINO BLANSKO – Hybešova 658/6, Blansko, Telefon: 516 412 437

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI PRO DOSPĚLÉ
Nemocnice Blansko, Sadová 1596/33, 678 31 Blansko
LSSP pro dospělé, telefon 516 838 490
17:00–22:00 Všední dny; 8:00–20:00 Soboty, neděle, svátky
Mimo ordinační dobu zajišťuje LSPP pro Jihomoravský kraj pracoviště v Úrazo-
vé nemocnici Brno, Ponávka 6, telefon 545 538 538.

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI PRO DĚTI A DOROST
Dětské oddělení Nemocnice Boskovice – LSSP pro děti 
Telefon 516 491 111
Všední dny 17:00–22:00; soboty, neděle, svátky 8:00–20:00

Mimo tuto dobu je LSPP dostupná ve Fakultní dětské nemocnici, Brno, Černo-
polní 9, tel. 532 234 935



- 12 -

LÉKÁRNA – NEMOCNICE BLANSKO
Sadová 1596/33, 678 31 Blansko, telefon: 516 838 111

AUTODÍLNA
Top Autosalon Blansko s.r.o., Svitavská 2329/16a Blansko, telefon: 516 411 142
Odtahová služba Blansko Zdeněk Nezval, mobil: 777 557 138, 607 557 138

TAXISLUŽBA BLANSKO Taxi Florenti – tel. 777 23 77 23

AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ – Svitavská ulice

VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ – Nádražní ulice, Blansko

ČESKÁ POŠTA
Hybešova 584/53, Blansko, telefon: 516 415 072, 516 410 180

BLANSKO



- 13 -

POŘADATELÉ:
Hlavní pořadatel: Národní informační a poradenské středisko pro kulturu

Organizační tým:
MgA. Jiří Forejt, NIPOS / forejt@nipos-mk.cz
Pavel Langr, Kulturní středisko Města Blanska
Mgr. Jaroslav Cinkl, ZŠ Blansko, Erbenova 13

Andrea Sokolová, Kulturní středisko Města Blanska
Helena Kintrová, Kulturní středisko Města Blanska
Lea Doleželová Stejskalová, Kulturní středisko města Blanska

Technické zabezpečení:
Kino Blansko
Jaroslav Bouše, JBS STUDIO s.r.o.
Jaroslav Šika, Filmdat.cz

Titulní stranu programu, znělku, diplomy, čestná uznání a plakát Zlatého slunce vytvořil 
Jaroslav Nykl.

Fotografie Kina Blansko – Jaroslav Cinkl.

Zdroj mapy: mapy.cz

Programového průvodce Zlaté Slunce vytiskla tiskárna Reprocentrum a.s., Blansko.

INFORMACE K PŘIHLÁŠKÁM A UBYTOVÁNÍ:
Kulturní středisko města Blanska, Hybešova 1, 678 01 Blansko

E-mail: zlateslunceblansko@gmail.com 

Informace k ubytování, stravování a dopravě: 
Lea Doleželová Stejskalová – 516 414 642, Andrea Sokolová – 516 414 760

Facebook: https://www.facebook.com/ZlateSlunceBlansko
www.filmvychova.cz www.filmdat.cz www.nipos-mk.cz www.ksmb.cz 



ZAL. 1298

NA PROGRAMU SPOLUPRACOVALI

CENY DO SOUTĚŽE DAROVALI



3 Chceme vytvářet přátelskou školu 
 se vstřícnou atmosférou pro děti i pro Vás 
3 Věnujeme se dětem nadaným i těm, 
 které potřebují povzbuzení a pomoc 
3 Jsme umístěni v klidné lokalitě v blízkosti autobusové zastávky 
3 Umožňujeme na 2. stupni sportovní nebo jazykové zaměření 
3 Pracujeme v učebnách s interaktivními tabulemi 
3 Uplatňujeme moderní výukové metody 
3 Učíme angličtinu hravou formou již od 1. třídy 
3 Máme moderně vybavenou školní družinu 
3 Jsme plně kvalifikovaný pedagogický sbor 
3 Pořádáme výměnné pobyty s partnery v zahraničí 
3 Patříme ke špičce dětské 
 filmové tvorby v ČR 

Pořádáme výměnné pobyty s partnery v zahraničí 

Chceme vytvářet přátelskou školu 

Pr
oc 

 prá
ve 

 k  n
ám

?
ˇ

ˇ

w
w

w
.e

rb
e
n
o
v
a
.c

z

HOTEL SLADOVNA nabízí ubytování ve 40 komfortně zařízených pokojích:
dvoulůžkové pokoje různých velikostí a vybavení (klimatizace, sedací souprava, . . .); 
třílůžkové pokoje; rodinné pokoje; mezonetový apartmán Sladovna.
Vybavení pokoje Standard: LCD televizor, minibar, bezpečnostní schránka, telefon  
(možnost buzení, wi-� připojení k internetu zdarma, koupelna (vana nebo sprcha, WC, fén).
Vybavení pokoje Deluxe: župany a panto�e, na výběr z více druhů kvalitních polštářů.
Na vyžádání přistýlka (poplatek dle ceníku), dětská postýlka zdarma.
Pro ubytované hosty je VSTUP DO WELLNESS a PARKOVÁNÍ ZDARMA.

ADRESA: ČERNÁ HORA 3/5, PSČ 679 21
RECEPCE: +420 539 086 395, +420 731 689 907, recepce@hotelsladovna.cz
RESTAURACE: +420 539 086 310, restaurace@hotelsladovna.cz
WELLNESS A PIVNÍ LÁZNĚ: +420 539 086 305, wellness@hotelsladovna.cz



Hlavní zájmy, cíle a činnosti Asociace: 

zvyšujeme povědomí o �lmové a audiovizuální výchově v ČR

zlepšujeme podmínky pro realizaci �lmově výchovných aktivit  
na školách a mimo ně

iniciujeme a prohlubujeme mezioborový dialog  
o �lmové výchově

podílíme se na tvorbě koncepčních dokumentů

informujeme o podstatných novinkách, příkladech dobré praxe, 
�nančních zdrojích nebo významných projektech v oboru �lmové 
výchovy  u nás i v zahraničí

podporujeme subjektů realizujících �lmovou a audiovizuální výchovu

publikujeme studie a další texty o �lmové výchově

organizujeme konference, semináře a profesní setkání

realizujeme výzkum a šetření v oblasti �lmové výchovy

Asociace pro �lmovou a audiovizuální výchovu, z. s.
Náměstí Jana Palacha1/2, 116 38 Praha 1

 asociacefav@gmail.com

Asociace pro �lmovou  
a audiovizuální výchovu
ASFAV

Asociace sdružuje profesionály, pedagogy, experty, 
neziskové organizace a školy působící v oblasti �lmové 
výchovy. Podporuje rozvoj oboru �lmová a audiovizuální 
výchova na školách i ve volnočasových aktivitách 
v České republice. 

Členem Asociace se může stát každá organizace  
a každý jednotlivec, který se zabývá �lmovou výchovou.  
Přidejte se k nám a buďte v obraze! 

Navštivte web  www.filmvychova.cz  

�nančních zdrojích nebo významných projektech v
výchovy 

podporujeme subjektů realizujících �lmovou a audiovizuální výchovu

publikujeme studie a další texty o �lmové výchově

organizujeme konference, semináře a profesní setkání

realizujeme výzkum a šetření v oblasti �lmové výchovy

Členem Asociace se může stát každá organizace 
a každý jednotlivec, který se zabývá �lmovou výchovou. 
Přidejte se k

Navštivte web 

ASFAV

18-61•ASFAV leták A5 cz+aj.indd   1 12/11/18   17:32



MĚSTO BLANSKO
 – BRÁNA MORAVSKÉHO KRASU

www.blansko.cz


